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ad Vi. B. 1. Den her opførte Sum deler sig i s Dele-:
a. Charlottenbora Slot 1,680 Kr.

( b. Palceet i Kalleboderne 4,476 Kr.

ad vL B. 2. Som i Finantsloven for 1880-81.

ad VIL og VIIL Som i Finantsloven for 1880«81»

ad lis-. Herom henvises til Universitetets Bndget.

sad 1. Den gronlandske Mission.
ad Jndtcegtem

ad 1. Som antydet i Anmcerkningerne til Finantslovforslaget for 1880—81 har det-i
Slutningen af Finantsaaret 1879——80 været nødvendigt at- realisere 27,000 Kr. af den ostindiske

Missions Kapitai, der derved er nedbragt til 134,826 Kr., hvis Renter, med Fradrag af den en

forhenværende Skolelærer i Trankebar tillagte Pension, ere henlagte til den grsnlandske Missivn.

ad Udgiften: ,
ad 1. Ved Missioncer Jensens Hjemkomst i Sommer-en 1880 er Antallet af de danske

Præster i Gr·øiilaiid nedbragt til fire, for hvilke den normerede Løn i Forbindelse med det ved Lov

af 26de Marts 1870 bestemte Tillæg udgjør 8,360 Kr«

Hertil kommer den Præsten ved Upernivik tillagte Løn 1,4-00 Kr. foruden Brændfelsdeputat
anslaaet- til 150 Kr- .«)«..«.«.r-osoo..oeoossooo»seo.«»..eeoee«--00000de 1,550 «

Endelig har man, i Lighed med hvad der er blevet bevilget for de foregaaende Aar,

forhøiet denne Konto med et Beløb af 2,000 Kr., at fordele som Godtgjvrelse mel-

lem de paagjældende Præster, der maa overtage Besvrgelsen af de ledige Mis-

sionariatev OOOOOGOOOOYGGOOOJOOVECOO97O4OOOHOOOOOOQVOOOEOOOOOOOOOOQOOU 2,000 M

11,910 Kr.

ad 2- Denne Konto indbefatter dels det Missionaeren ved Godthaab, Balle, tilkommende

Tillæg som Seminarieforftander, dels det personlige Tillæg 800 Kr., der er tilstaaet ham for Fort-

sættelsen af sin Virksomhed i Grønland efter Udlobet af den normerede Tjenestetid-

aci 4«——lo. De paa disse Konti opførte Beløb, der efter deres Beskaffenhed ere kalkulatoriske,

stemme i det Væsentlige med de ved Finantsloven for forrige Aar bevilgede Beløb, Man skal med

Hensyn til samme henvise til de Anmærkninger, der have ledsaget Finantslovforslagene for de

foregaaende Aar.

ad 12. Under Behandlingen af de Missionen vedkommende Sager har man ofte følt

Savnet af det almindeligere Overblik over de paagjældende Forhold i det udstrakte Land, som ikke

kan naas gjennem de fra de enkelte Præster modtagne Beretninger, men forudsætter en af en herfra

ndsendt geistlig Mand foretagen omfattende Visitatsreise i Landet og hans derom afgivne Beretning-
En saadan Visitatsreise maatte naturligt foretaget-3 af Lektor, som efter de gjældende Bestemmelser er

Ministeriets Raadgiver med Hensyn til Missionens Anliggender-, og som ved et Besøg i Landet vilde

faa Leilighed til ved Selvsyn at vinde personlige Indtryk af og Erfaringer angaaende de kirkelige

Tilstande sammesteds. - Ogsaa for de i Gronland ansatte Præster vilde et Besøg af en fra Danmark

ndsendt og med fornøden Jnstrux og Bemyndigelse fra Biskoppen og fra Kirke- og Undervisnings-
ministeriet forsynet Præst tjene til Opmuntring og Støtte i deres isolerede og besværlige Virksomhed,

og saavel for dem som for den grønlandske Menighed nære Bevidstheden om Forbindelsen med den

danske Moderkirke. Ligesom Ønskeligheden af saadanne Visitatser tidligere har- været bragt paa Bane,

saaledes har ogsaa den ved Kirke- og Undervisningsministeriets Skrivelse af Bde August 1871 til

at tage under Overveielse, hvilke Foranstaltninger der kunde være at foretage for at fremme og ud-

vikle den grønlandske Missions Virksomhed til christeligt Livs Befæstelse og til Oplysnings Udbredelse

blandt Grønlænderne, nedsatte Kommission stærkt fremhævet Vigtigheden af den omhandlede Foran-
staltning, og optaget et dertil sigtende Forslag i sin· til Ministeriet« afgivnemYetcenkningz

» f .

Under Forudsætning as, at det maatte lykkes at faa en saadan Visitats ved Lektor bragt t

Stand til næste Aar, har Ministeriet, i fuld Samstemning med bemeldte Kommission, opført

en hertil sigtende Udgiftspost, med Hensyn til hvilken bemærkes, at det paa Grund af For-

holdene er nødvendigt, at en Bereisning i hele Landet maa fordeles paa to Aar, samt at Udgifterne

for hvert Aar formentlig kan anslaas, foruden alle Reisendgifter, til 2,500 Kr., derunder indbefattet

fornøden Ekviperingsgodtgjerelse, Honorar og Dagpenge, samt Omkostningerneved Besorgelsen af Lektvrs

Præsteembede her i Landet rinder hans Franarelsee


